
 

ATTO
N.  32  DEL  31/01/2019

OGGETTO

LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DELLA ROTATORIA STRADALE  NELL'INTERSEZIONE 
TRA LA SP486R, VIA RADICI IN MONTE, VIA DELLE CAVE, IN LOCALITÀ ROTEGLIA, 
COMUNE DI CASTELLARANO. PROVVEDIMENTO AMMESSI ESCLUSI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 31 gennaio 2019

Premesso che:

- con propria determinazione n. 725 del 19/11/2018, è stato approvato il progetto esecutivo 
e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, previa indagine di mercato mediante avviso per 
manifestazione di interesse, ai sensi delle Linee Guida Anac n. 4, e aggiudicazione con il  
criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, determinato 
mediante unica percentuale di ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara, per 
l'affidamento  dei  lavori  di  realizzazione  della  rotatoria  stradale  nell'intersezione  tra  la 
SP486R,  Via  Radici  in  Monte,  Via  delle  Cave,  in  località  Roteglia  –  Comune  di 
Castellarano. (CIG: 769081447C  CUP: I71B18000090004), del valore a base d'asta di € 
117.106,56 di  cui  €  16.125,57 per  costo  della  manodopera  soggetto  a  ribasso  ed  € 
7.892,02 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso;

- con lettera prot.  30542 del 14/12/2018, inviata tramite piattaforma SATER, sono stati 
invitati i seguenti 30 Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di  
scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 17,00 del giorno 11/01/2019:  

Operatore Economico Codice Fiscale

Turchi Cesare Srl 01214260356

Capiluppi Lorenzo Snc di Capiluppi Claudio 
e C. 

00570220202

Società Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359

CO.GE.T. Srl 00912590700

Gruppo Adige Bitumi Spa 00613760248

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

S.G.C. Sistemi Geo Costruttivi Srl 00975880345

Emiliana Asfalti Srl 01044110367

Iris Costruzioni Srl 01182800456

Caramori Srl 01443040298

Vielle Scavi e Costruzioni Srl 02712020342

Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351

Scaligera Costruzioni Srl 02696130232

Atto N. 32 del 31/01/2019 
pag. 2/6

http://www.provincia.re.it/


Grenti Spa 01514520343

CAMAR Soc. Coop.va 02590000358

Canovi Costruzioni Srl 00260550363

BCM Srl 02402750463

Romagnola Strade Spa 00123570400

VS Costruzioni Srl 02860150644

Emiliana Conglomerati Spa 02503180354

Asfalti Piacenza Srl 01514160330

Eurostrade Srl 00900960352

CVC Srl 02076770516

Stabili Srl 00386610190

Tirri Felice Srl 02018720348

C.E.A.G. Srl 00129630356

Meta Srl 03541380360

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

F.lli Savogin Snc di Savogin Paolo e C. 01975820281

Sali-Ver Srl 02421950359

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

Capiluppi Lorenzo Snc di Capiluppi Claudio 
e C. 

00570220202

Meta Srl 03541380360

Sali-Ver Srl 02421950359

Caramori Srl 01443040298

BCM Srl 02402750463

VS Costruzioni Srl 02860150644

Turchi Cesare Srl 01214260356

Eurostrade Srl 00900960352

CAMAR Soc. Coop.va 02590000358

C.E.A.G. Srl 00129630356

Romagnola Strade Spa 00123570400

Tirri Felice Srl 02018720348

F.lli Savogin Snc di Savogin Paolo e C. 01975820281

Atto N. 32 del 31/01/2019 
pag. 3/6



Considerato  che,  in  data  18  gennaio  2019  si  è  tenuta  la  prima  seduta  pubblica  per 
verificare la documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  delle  seguenti  imprese,  fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle 
integrazioni richieste, il giorno 28 gennaio 2019 alle ore 12,00.

1) Capiluppi Lorenzo Snc di Capiluppi Claudio e C. – C.F. 00570220202;
2) BMC Srl – C.F.: 02402750463;
3) Eurostrade Srl – C.F. 00900960352;
4) C.E.A.G. Srl – C.F. 00129630356;
5) F.lli Savogin Snc di Savogin Paolo e C. - C.F. 01975820281.

- in data 29 Gennaio 2019, in seduta pubblica, è stato dato atto dell'esito del suddetto 
soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione delle imprese sopra indicate.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione e/o l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Capiluppi Lorenzo Snc di 
Capiluppi Claudio e C. 

00570220202 Ammesso

Meta Srl 03541380360 Ammesso

Sali-Ver Srl 02421950359 Ammesso

Caramori Srl 01443040298 Ammesso

BCM Srl 02402750463 Ammesso

VS Costruzioni Srl 02860150644 Ammesso

Turchi Cesare Srl 01214260356 Ammesso

Eurostrade Srl 00900960352 Ammesso

CAMAR Soc. Coop.va 02590000358 Ammesso

C.E.A.G. Srl 00129630356 Ammesso

Atto N. 32 del 31/01/2019 
pag. 4/6



Romagnola Strade Spa 00123570400 Ammesso

Tirri Felice Srl 02018720348 Ammesso

F.lli Savogin Snc di Savogin 
Paolo e C.

01975820281 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 32 del 31/01/2019 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 31/01/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 32 del 31/01/2019 
pag. 6/6


